17-02-2024 14:37:59

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos a divulgação detalhada sobre os horários dos transportes públicos, a mesma se justifica na
incerteza que a população se encontra, em não saber quem pode utilizar o transporte e em qual horário é permitido. E
visando a proibição de utilização do mesmo  por pessoas idosas e estudantes (portadoras dos programas sociais  de
gratuidade e de pagamento parcial), solicito que a secretaria municipal de transito e transporte detalhe claramente essa
ação, pois essas classe da população depende do transporte para ir ao medico, ao supermercado, farmácias e
trabalhar, e na condição dos estudantes os mesmos podem estar trabalhando na produção de insumos como é o caso
dos estudantes da faculdade de engenharia mecânica da universidade federal de Uberlândia, iremos deixar essas
pessoas sem acesso ao transporte publico? mesmo precisando urgentemente dos serviços das mesma.

Solicito a divulgação detalhada sobre os horários dos transportes públicos;

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-05-2020

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 30560/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA BELARMINO COTTA PACHECO, 2229, APTO 202, JD.SANTA MONICA, 38.408-168, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Misac Lacerda

Sala das Sessões, 14 de maio de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Misac Lacerda

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Misac Lacerda 1

1Total